ГУБЕРНАТОР МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      от «23» января 2017 г. № 9-п

г. Магадан

О внесении изменений в постановление

губернатора Магаданской области
от 11 декабря 2013 г. № 173-п

В целях реализации подпункта «в» пункта 5.3 Комплексного плана

противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации

на 2013-2018 годы, утвержденного Президентом Российской Федерации

26 апреля 2013 г. № Пр-1069, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление губернатора Магаданской области

от 11 декабря 2013 г. № 173-п «Об утверждении Положения об аппарате

губернатора Магаданской области» изменения, дополнив

раздел III Положения об аппарате губернатора Магаданской области,

утвержденного указанным постановлением, пунктом 3.26 следующего

содержания:

«3.26. Обеспечивает реализацию мероприятий по противодействию

терроризму:

- организацию разработки и реализации мер, а также государственных

программ Магаданской области в области профилактики терроризма,

минимизации и ликвидации последствий его проявлений;

- мониторинг общественно-политических, социально-экономических

и иных процессов, происходящих в Магаданской области, принятие мер по

устранению предпосылок для возникновения конфликтов, способствующих

2

совершению террористических актов и формированию социальной базы

терроризма;

- организацию в Магаданской области принятия мер по выявлению

и устранению факторов, способствующих возникновению

и распространению идеологии терроризма;

- организацию участия органов исполнительной власти Магаданской

области и органов местного самоуправления в проведении учений в целях

усиления взаимодействия указанных органов при осуществлении мер по

противодействию терроризму;

- осуществление межрегионального сотрудничества в целях изучения

вопросов профилактики терроризма, минимизации и ликвидации

последствий его проявлений.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Б. Журавлев